

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se  
Kopia: fi.sba.bb@regeringskansliet.se

## Kulturrådets yttrande på Boverkets rapport *Ansvaret för att åtgärda enkelt avhjälpna hinder, 2021:10*

Kulturrådet lämnar härmed yttrande på rapporten *Ansvaret för att åtgärda enkelt avhjälpna hinder* av Boverket.

### Bakgrund

Kulturrådet är sektorsansvarig myndighet inom kultursektorn för funktionshinderpolitiken. Kulturrådet har sedan ett flertal år arbetat för att kulturaktörer som får bidrag direkt från Kulturrådet eller via Kultursamverkansmodellen inte ska vara verksamma i lokaler där enkelt avhjälpna hinder kvarstår.

Från och med 2017 så har vi infört minimikrav på tillgänglighet kopplade till den statliga bidragsgivningen inom kultursamverkansmodellen, liksom på de verksamhetsbidrag Kulturrådet fördelar direkt till aktörer som har publika lokaler. Ett av minimikraven är just att enkelt avhjälpna hinder i lokalerna ska vara undanröjda. Vi har drivit denna fråga utifrån vetskapen att enkelt avhjälpna hinder alltför ofta existerar i lokaler och omgivningar där kulturverksamhet bedrivs, och att det hindrar användbarhet, inkludering, delaktighet och möjligheter för personer med funktionsnedsättning att kunna delta i, eller besöka, kulturutbud och arrangemang.

Vår uppfattning är att det generellt råder oklarheter och en bristande kunskapsnivå om vad som är enkelt avhjälpna hinder, respektive var ansvaret för dessa frågor ligger. Lagstiftningen är heller inte tillräckligt tydlig och vi ser behov av att det ges kunskapsstöd till berörda aktörer, liksom att tillsyn utförs av ansvariga kommuner.

### Synpunkter på remissinnehållet

Kulturrådet ser positivt på Boverkets förslag att införa en presumtionsregel i Plan- och bygglagen för att tydliggöra på vem ansvaret ligger att avhjälpa enklare typer av hinder i publika lokaler och miljöer. Vi delar Boverkets bild av att om byggnadens ägare, respektive den allmänna platsens huvudman, i utgångspunkten ses som ansvarig, kommer detta att kunna förenkla tillsynsprocesser och konkreta åtgärder.

Vi ser också positivt på att Boverket vill satsa på en bred informationskampanj om hinder i lokaler och miljöer och hur de ska åtgärdas. För alla de kulturaktörer som är angelägna om att anordna tillgänglig verksamhet, eller ha tillgängliga lokaler för sin verksamhet, så kommer både presumtionsregeln, liksom en brett riktad informationskampanj, att kunna vara tydliggörande och behjälplig.

Boverket lyfter i rapporten även behovet av ökad kompetens och resurser till kommunerna, liksom tydligare politiska direktiv, för att de ska kunna utföra sitt tillsynsansvar. Kulturrådet stödjer även i detta rapportens slutsatser och ställer oss bakom Boverkets förslag.

## Handläggning av ärendet

Remissyttrandet har beslutats av ställföreträdande generaldirektör Veronica Lamppa Lönnbro, efter föredragning av handläggare Karin Westling. I beredningen har även enhetschef Ingrid Skare deltagit.

På Kulturrådets vägnar

Veronica Lamppa Lönnbro  
Stf Generaldirektör

Karin Westling  
Handläggare

